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Forord

Dette dokumentet omhandler konsekvenser for naturmangfold av Slettebakken 
områdereguleringsplan, vurdert i henhold til håndbok V712 fra Statens vegvesen. 
Naturmangfold er et av flere temaer som konsekvensutredes i forbindelse med 
planarbeidet. 

Bergen, 11.01.2023

Katrine Bjørset Falch Per Gerhard Ihlen

Oppdragsleder Kvalitetssikrer
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1. Innledning

1.1. Bakgrunn
Bystyret vedtok i sak 38/18, den 21.02.2018 oppstart av arbeid med områderegulering for 
Slettebakken idrettsby. Bakgrunnen var mulighetsstudien som er utarbeidet for Sletten/Slettebakken 
der en framtidig utvikling av området er skissert.   

1.2. Planområdet
Planområdet er definert langs Wilhelm Bjerknes` vei, med to korridorer vestover mot Johan Hjorts 
vei, samt en kort strekning langs sørøst-siden av Tveitevannet. Mot sør går avgrensingen mellom 
Fysak og Akasia Bjerknesparken barnehage. Mot øst er planområdet avgrenset langs kanten av 
skråningen som skiller parken vest for Mannsverk og boligene på Bolstadhøyden i Gerhard Grans vei 
fra Bybaneskogen, og mot nord går plangrensen nord for Bergenshallen og Slettebakken menighets 
eldresenter. Planområdet omfatter det området som er direkte knyttet til tiltaket, og er felles for de 
ulike fagene i konsekvensutredningene. Planområdet tilsvarer her tiltaksområdet. For noen temaer 
vil tiltaket ha virkning også utenfor planområdet. Dette kalles influensområdet og vil være forskjellig 
for de ulike temaene i konsekvensutredningene.
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Figur 1. Plangrense (svart, stiplet linje).
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Store deler av planområdet er i dag i bruk til idretts- og aktivitetsformål. Nord i 

planområdet ligger fem idrettshaller, Bergenshallen, Turnkassen, Gimlehallen, Turnhallen 

og Bergen Tennisarena. Rundt hallene er det tilkomstareal for bil og parkeringsarealer. 

Arealene vest for Bergenshallen benyttes til bobilparkering deler av året. Noen og deler 

av hallene benyttes også til messeaktiviteter, treningssenter, gymsal for Slettebakken skole 

på dagtid, møterom og utleielokaler. I sør er det åpne flater med kunstgressbane og 

grusflater som benyttes til parkering. Helt i sør ligger FYSAK. Det går en tursti gjennom 

Bybaneskogen i østre del av planområdet. I vest ligger Slettebakken kirke med en mindre 

gravplass og Slettebakken Menighets eldresenter. Bybanen og Vilhelm Bjerknes vei går 

sentralt gjennom planområdet mellom idrettsanleggene og kirken og eldresenteret og 

videre opp mot Bjerknes plass. Området er også et viktig gjennomfartsområde for myke 

trafikanter.   

Figur 2. Oversiktsbilde over planområdet, med navngitte bygg og arealer.
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1.3. Tiltaksbeskrivelse
Planarbeidet skal legge til rette for en videreutvikling av Slettebakken som idrettsområde, samt legge 
til rette for tverrforbindelser mellom Tveitevannet og Mannsverk. Det skal legges til rette for 
kompakt byutvikling med boliger ved bybanestoppet på Slettebakken og ved dagens idrettshaller. 
Ivaretakelse og utvikling av grønnstruktur, inkludert bydelspark og Bybaneskogen, skal være et 
overordnet prinsipp i områdeplanen. 

2. Metode og datagrunnlag

2.1. Metode ikke-prissatte konsekvenser
Innholdet og detaljeringsnivået i utredningen her er satt med utgangspunkt i hvordan det er definert 
i planprogrammet og i planprogrammets krav til metode. De enkelte temautredningene følger 
metoden gitt av Statens vegvesens håndbok V712 Konsekvensanalyser (siste oppdaterte utgave 
offentliggjort høsten 2021).

2.2. Utredete alternativ
Det er utarbeidet syv alternativer som skal vurderes. Alternativene fremgår av kapittel 5. I 
planprogrammet omtales 0-alternativet slik:

«Konsekvensutredningen skal ta utgangspunkt i et 0-alternativ, der gjeldende reguleringsplan vil 
ligge til grunn. Det er gjort vedtak om at avfallsdeponiet som ligger på Slettebakken skal fjernes og 0- 
alternativet tar derfor utgangspunkt i ferdig planert byggegrop på dette arealet».

For idrettsområdet er «Regulering av idrettsområde på Slettebakken i Bergen» vedtatt i 1962 og 
stadfestet i 1963 gjeldende regulering. Planen legger i liten grad rammer for utviklingen, og ansees 
som mindre relevant som 0-alternativ. Etter en nærmere vurdering har derfor kommunen kommet 
frem til at 0-alternativet skal være følgende: 

• KPA med idrettsformål på flaten og grønnstruktur i skråningen som hovedformål
• Forurenset grunn er fjernet av saneringsprosjektet
• Ferdig planert terreng på k+69, saneringsprosjektet er gjennomført og idretts- og 

aktivitetstilbud som var der før saneringen er erstattet (Grusbaner, og Tranebanen, 
sandvolley, basketbane, BMX)

• Gimlehallen og Turnkassen er revet og erstattet med nye bygg som tilfredsstiller TEK 17 på 
samme sted og med samme volum

• Fysak blir liggende som i dag i tråd med nyere gjeldende detaljregulering
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For fagtema naturmangfold er 0- alternativet slik det er skissert ovenfor lik dagens situasjon, bortsett 
fra for området nord for Turnhallen. Dette området med grønnstruktur har arealformål 1400-
Idrettsanlegg i KPA (se figuren nedenfor). Vurderinger av konsekvenser for dette området tar 
utgangspunkt i dagens situasjon (grønnstruktur). Vurderingene for fagtema naturmangfold tar altså 
utgangspunkt i et 0-alternativ der dagens situasjon ligger til grunn. 

Figur 3. Utklipp fra Kommuneplan 2018. Kilde: Plankart- Bergen.

2.3. Definisjon av naturmangfold

Naturmangfold defineres i naturmangfoldloven som «biologisk mangfold, landskapsmessig mangfold 
og geologisk mangfold som ikke i det alt vesentlige er et resultat av menneskers påvirkning». I 
Statens vegvesens håndbok V712 (2021) omhandler temaet naturmangfold som er «knyttet til 
terrestriske (landjorda), limniske (ferskvann) og marine (brakkvann og saltvann) systemer, inkludert 
livsbetingelser (vannmiljø, jordmiljø) knyttet til disse». 
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2.4. Plan-, influens- og utredningsområde

Planområdet er området innenfor planen sine grenser som fysisk kan bli berørt av tiltaket (også kalt 
tiltaksområdet). Influensområdet utgjør et større område utenfor selve planområdet, som også kan 
påvirkes av tiltaket. Influensområdet varierer fra tema til tema, og for naturmangfold kan det være 
virkninger av tiltaket som vises over tid utenfor planområdet, for eksempel barrierer for vilttrekk. I 
dette prosjektet inngår Tveitevannet og skogsområdet sør for vannet i influensområdet. 
Utredningsområdet er plan- og influensområdet samlet (se figur nedenfor). Eventuelle påvirkninger 
for vannmiljøet vil vurderes i fase 3 planforslagsfasen. 

Figur 4. Utredningsområdet for tema naturmangfold er markert med svart linje.
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2.5. Kartlegging og verdivurdering

Undersøkte kategorier for tema naturmangfold, og verdisettingen av disse, følger V712. 
Kartleggingen av naturtypelokaliteter følger Miljødirektoratets «Kartlegging av terrestriske 
Naturtyper etter NiN2» (Miljødirektoratet, 2021). Naturtypelokalitetene registreres i NiN-app og 
godkjennes av Miljødirektoratet. I tillegg er det etter oppdragsgivers ønske kartlagt store gamle trær 
og andre naturtypelokaliteter etter DN- Håndbok 13 (med Miljødirektoratets utkast til fakta-ark fra 
2014) som faller utenfor Miljødirektoratet (2021). Lokalitetene etter DN- Håndbok 13 markeres i kart 
og beskrives kort under utredningen av valgt alternativ i neste fase for å kunne ta eventuelle hensyn 
under anleggsarbeidet, men det vurderes ikke verdier og konsekvenser for lokalitetene i denne 
rapporten. 

Kategoriene for rødlistede arter følger Norsk rødliste for arter (Artsdatabanken, 2021), og for 
fremmede arter følges Fremmedartslisten 2018 (Artsdatabanken, 2018). Viktige artsfunn publiseres i 
Artskart via Artsobservasjoner.

Relevant informasjon om naturmangfold er hentet fra Artsobservasjoner, NiN- web, Økologiske 
grunnkart, KPA 2018, Hjorteviltregisteret, Bergenskart, og NGU sine innsynsløsninger for berggrunn 
og løsmasser. I tillegg ble det utført egen feltkartlegging av Anette Gundersen (02.09.2021 og 
03.05.2022). Området som ble meldt inn for kartlegging av naturtyper etter Miljødirektoratets 
instruks er litt større enn selve planområdet (se figuren nedenfor). Dette ble gjort for å inkludere 
områder med vegetasjon som ligger inntil og delvis innenfor planområdet.
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Figur 5. Området som er kartlagt for naturtyper etter Miljødirektoratets instruks er avgrenset med blå, stiplet 
linje.

Alle bildene i rapporten er tatt av Anette Gundersen. Verdivurderingene til delområdene for alle 
kategorier er gitt i egne tabeller og vist i ulike verdikart. Nummereringen av lokaliteter i 
verditabellene viser til lokalitetens nummer i verdikartene. 
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2.6. Vurdering av påvirkning og konsekvens

Påvirkning er et uttrykk for endringer som det aktuelle tiltaket vil påføre et berørt delområdet i 

forhold til 0-alternativet. Omfanget av påvirkning er vurdert for verdisatte delområder, og 

konsekvensgraden av dette følger V712 (2021). Vurderingene bygger på kunnskap om tiltaket sin 

fysiske utforming, og hvordan tiltaket påvirker verdiene i området utover selve arealbeslaget, for 

eksempel gjennom oppsplitting av økologiske sammenhenger og forringelse av økologisk funksjon. 

En vurdering av kunnskapsgrunnlaget og usikkerhet er gitt i kapittel 6.

3. Naturgrunnlag

Variasjon i klima er viktig for inndelingen i vegetasjonssoner og vegetasjonsseksjoner i Norge (Moen 

1998). Planområdet ligger innenfor boreonemoral bioklimatisk sone og er kjennetegnet av det her 

finnes edellauvskog og varmekjære arter i lier med høy solinnstråling og med godt jordsmonn. 

Bartrær og lauvskog dominerer resten av skogsområdene. Temperatur, og særlig 

sommertemperatur, er viktig for denne inndelingen, mens oseanitet, der luftfuktighet og 

vintertemperatur er de viktigste klimafaktorene, er viktig for inndeling i vegetasjonsseksjoner.

 Det meste av planområdet ligg i sterkt oseanisk seksjon og er karakterisert av vegetasjonstyper og 

arter som krever høy luftfuktighet og et vintermildt klima. Bergartene i det undersøkte området er 

amfibolitt, glimmerskifer og grønnskifer. Dette er intermediære til litt kalkrike bergarter som forvitrer 

lett og avgir en del plantenæringsstoffer.  I tillegg finnes det helt øst i planområdet granittisk gneis 

som er harde og sure bergarter som avgir lite plantenæringsstoffer (Figur 2). Løsmassene består av et 

usammenhengende eller tynt morenedekke over berggrunnen. Naturområdene består i hovedsak av 

gjengrodd gammel kulturmark og enkelte mindre arealer med skogsmark.
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Figur 6. Bergartene i det undersøkte området (fra NiN-web.). Grønnskifer er illustrert med mørk rød farge, 
glimmerskifer, stedvis grønnskifer og ganger av granittisk gneis er illustrert med lys rød farge og mylonittgneis 
med hvit farge.
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4. Verdivurdering

4.1. Oversikt

Totalt er det registrert 12 delområder for tema naturmangfold. Det ble registrert 8 nye 
naturtypelokaliteter etter M-1931 og 2 økologiske funksjonsområder er markert på bakgrunn av 
informasjon om fugleobservasjoner knyttet til hekking i Artsobservasjoner og samtale med Arild 
Breistøl (1. desember 2022). Fra tidligere er det avgrenset 2 økologiske korridorer i Bergenskart 
(vurderes her som landskapsøkologiske funksjonsområder). Det finnes ingen informasjon unntatt 
offentligheten i, eller i nærheten av, planområdet (Olav Overvoll, Statsforvalteren i Vestland, 
personlig kommunikasjon, 23. november 2022). I planområdet fines ingen verneområder eller 
foreslåtte verneområder jf. naturmangfoldloven, eller verdensarvområder. Det finnes heller ingen 
geotoper eller geologisk arv (geosteder) innenfor planområdet. Det nærmeste verneområdet er 
dyrelivsfredningen på Bergens fjellstrekninger. Den utvalgte naturtypen hul eik ble registrert på to 
lokaliteter, og omtales under kategorien naturtyper. 

Nedenfor gis det en oversikt over de verdisatte delområdene. Nummer i tabellene svarer til nummer 
i de korresponderende figurene.

4.2. Naturtyper

Totalt ble det registrert 8 nye naturtypelokaliteter etter M-1931 i forbindelse med feltarbeidet, 
inkludert to hule eiker. De registrerte lokalitetene er i hovedsak av semi-naturlige naturtyper, og er i 
gjengroing. Nummer i figuren nedenfor svarer til nummer i tabellen nedenfor.
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Figur 7. Verdikart for naturtypelokaliteter etter M-1931.
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Tabell 1. Registrerte naturtypelokaliteter etter M-1930 med koder etter Miljødirektoratets instruks for 
naturtyper i parentes. 

Delområder Beskrivelse Verdi
Na1
Slette-
bakken 1

Hagemark (D2.2.1)
Området ble opprinnelig sendt inn som to lokaliteter til 
Miljødirektoratet, men er her slått sammen ettersom de består av 
samme naturtype og har lik NiN -kartleggingsenhet (T32-C-1, 
kalkfattig eng med mindre hevdpreg). Hassel dominerer i tresjiktet, og 
det finnes en del store svartortrær. I tillegg ble det registrert enkelte 
spredte individer av hegg, ask (VU), bjørk, hegg og selje. I feltsjiktet 
ble det registrert bringebær, kratthumleblom, skogstorkenebb, 
vendelrot, ormetelg, kristtorn, skogburkne, gaukesyre, hengeving og 
firkantperikum.  I bunnsjiktet finnes vanlige moser som for eksempel 
etasjemose, kystkransmose og storkransmose Det finnes litt liggende 
død ved av lav nedbrytningsgrad. Lokaliteten er ikke i bruk, og er i 
sein gjenvekstsuksesjonsfase, noe som gir svært redusert tilstand. 
Dermed blir lokalitetskvaliteten svært lav. Lokaliteten er og negativt 
påvirket av de fremmede artene platanlønn, mongolspringfrø og 
bulkemispel (alle SE). På bakgrunn av lokalitetskvaliteten, og at 
naturtypen er rødlistet som sårbar (VU), får delområdet middels 
verdi.

Middels

Na2
Tveitevannet
 øst 1

Naturbeitemark (D2.2)
I tresjiktet dominerer store trær av hassel, selje og ask (VU). Det 
finnes også et stort bjørketre. I feltsjiktet ble det registrert bringebær, 
geitrams, sølvbunke, hundegras, kratthumleblom, lyssiv, engsyre, 
englodnegras, tepperot, smyle og karve, og bunnsjiktet dominerer 
engkransmose. Ingen habitatspesifikke eller rødlistede arter ble 
registrert.
På et stort asketre (150 cm i omkrets i brytshøyde) ble det registrert 
vanlige epifytter som vanlig smaragdlav, matteflette, 
matteblæremose, krypsilkemose, kystbustehette, musehalemose, 
krinsflatmose, hjelmblæremose, muslinglav og krusgullhette. 
Lokaliteten har et lite areal, den er ikke i bruk og i tidlig 
gjenvekstsuksesjonsfase, noe som tilsvarer dårlig tilstand. Ingen 
fremmede arter eller spor etter gjødsling ble registrert. Lokaliteten 
holdes åpen ved slått langs stien som går i retning øst til vest.

Stor
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Lite på naturmangfold og dårlig på tilstand gir lav lokalitetskvalitet. På 
bakgrunn av dette, og fordi det er en rødlistet naturtype vurdert som 
sårbar (VU), er den her gitt stor verdi.

Na3
Tveitevannet
 sør 1

Hagemark (D2.2.1)
Her er hassel er dominerende treslag, og i tillegg finnes enkelte store 
trær av eik, bjørk, osp, ask og rogn. I busksjiktet finnes hegg og 
oppslag av kristtorn, og i feltsjiktet ble det registrert sølvbunke, 
hårfrytle, blåbær, smyle, gaukesyre, skogburkne, enghumleblom, 
hengeving, sveve sp. I bunnsjiktet finnes engkransmose, bjørnemose, 
etasjemose, og kystkransmose. Ingen habitatspesifikke eller 
rødlistede arter ble registrert.  På eik ble det registrert matteflette, og 
ved basis av stammene finnes kysttornemose og ribbesigdmose. 
Lokaliteten har en del liggende død ved (ca. 4 enheter. per dekar). 
Lokalitetens areal gir lite på naturmangfold.
Lokaliteten er ikke i bruk, og er i tidlig gjenvekstsuksesjonsfase, noe 
som tilsvarer dårlig tilstand. Av fremmede arter ble bulkemispel (SE) 
og platanlønn (SE) registrert. Effekten av fremmede arter er svak.
Lite naturmangfold og dårlig tilstand gir lav kvalitet, noe som svarer til 
stor verdi ettersom naturtypen er rødlistet som VU.

Stor

Na4
Tveitevannet
 sør 2

Høgstaude-edellauvskog 
Svartor og ask er dominerende treslag. En del trær av hassel, og hegg 
finnes også, og i busksjiktet er det oppslag av hassel og platanlønn. I 
feltsjiktet finnes skogburkne, enghumleblom, skogstorkenebb, 
legevendelrot, hengeving, gaukesyre, geitrams, fugletelg, mjødurt, og 
i bunnsjiktet dominerer kystkransmose. Lokalitetens areal er lite, men 
antall store trær og antall enheter av liggende død ved tilsvarer stort 
naturmangfold. Ingen rødlistede arter ble registrert.
Lokaliteten består av gammel normalskog. Av fremmede arter ble 
platanlønn (SE) registrert. Effekten av fremmede arter er svak og 
dekningen i busksjiktet for denne er relativt lav. Dette tilsvarer god 
tilstand. Trærne i vestre del av lokaliteten er unge. Denne delen av 
lokaliteten har trolig tidligere vært kulturmark, og er nå i en sein 
suksesjonsfase der marken er blitt skogsmark. 
Stort naturmangfold og god tilstand tilsvarer svært stor verdi.

Svært stor



Rapport – Slettebakken områdereguleringsplan- Konsekvensutredning naturmangfold 19

Na5 
Tveitevannet 
øst 2

Hagemark (D2.2.1)
Her dominerer store trær av platanlønn og ask, og det finnes en del 
liggende død ved i alle dimensjoner. Busksjiktet består av oppslag av 
hegg. Feltsjiktet er skrint, med kratthumleblom og skogburkne som 
dominerende arter. Bunnsjiktet er i stor grad fraværende.
Det ble registrert et stort tre av ask (EN) med hulrom, og på barken 
finnes putevortelav, rottehalemose, matteflette, gulband og 
krusgullhette. Lokaliteten er ikke i bruk, og er i sein 
gjenvekstsuksessjonsfase, noe som tilsvarer svært redusert tilstand. 
Dermed blir lokalitetskvaliteten svært lav. Dette tilsvarer middels 
verdi ettersom naturtypen er rødlistet som VU.

Middels

Na6
Slettebakken 
kirke vest 2

Hul eik. 
Eika har ingen dekning av gjenveksttrær og det er heller ingen 
dekning i busksjiktet her, noe som gir god tilstand. Eika har en 
omkrets i brysthøyde på 240 cm, den er ikke synlig hul og trinnet 
knyttet til barksprekker vurderes til små. Ingen rødlistearter ble 
registrert, bare vanlige arter som matteflette og hjelmblæremose. Til 
sammen gir dette moderat på naturmangfold, og sammen med god 
på tilstand blir lokalitetskvaliteten høy. På bakgrunn av dette, og fordi 
hule eik er en utvalgt naturtype jf. naturmangfoldloven, er verdien 
derfor svært stor.      

Svært stor

Na7
Slettebakken 
kirke vest 1

Hul eik. 
Eika har ingen dekning av gjenveksttrær og det er heller ingen 
dekning i busksjiktet her, noe som gir god tilstand. Eika har en 
stammeomkrets i brysthøyde på 215 cm, den er ikke synlig hul og har 
små barksprekker. Ingen rødlistearter ble registrert, bare vanlige arter 
som matteflette og hjelmblæremose. Alt dette gir moderat på 
naturmangfold, og sammen med god på tilstand, blir 
lokalitetskvaliteten høy. På bakgrunn av dette, og fordi hule eik er en 
utvalgt naturtype jf. naturmangfoldloven, er verdien derfor svært 
stor.      

Svært stor
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Figur 8. Bilder av hagemark i Na1 (t.v.) og naturbeitemark i Na2 (t.h.)

 

 

Figur 9. Bilde av eik i lokalitet Na7 (t. v.) og eik i lokalitet Na8 (t. h.).
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4.3. Arter og økologiske funksjonsområder 

ØF1 Tveitevannet

I den oppdaterte viltrapporten for Bergen kommune (Mikkelsen & Søyland, 2017), er område 49, 
Tveitevannet beskrevet som et «raste- og overvintringsområde for måker, ender og sothøne (VU), 
samt hekkelokalitet for noen arter» (Mikkelsen & Søyland (2017). Tveitevannet er også avgrenset 
som en fuglelokalitet i Artsobservasjoner. Her er det mange registreringer fra 2021 som gjelder 
sang/spill/observasjon i hekketid i passende biotop for både fiskemåke (VU), grønnfink (VU), 
gråspurv (VU), sothøne (VU), stær (NT) og tyrkerdue (NT). Blant 899 observasjoner i 2021 (hentet fra 
Artsobservasjoner 08.12.21) finnes 2 observasjoner av bergand (EN) og flere observasjoner av om lag 
35 næringssøkende individer av knoppsvane. I fuglelokaliteten Tveitevannet nordøst er det 
observasjoner av knoppsvane fra 2022 knyttet til hekketid og passende biotop, permanent revir og 
pulli (ikke flygedyktige) unger. Hettemåke (CR) er også registrert flere ganger ved Tveitevannet, og 
observasjonene er knyttet til fuglelokalitetene Tveitevannet sør, Tveitevannet sentralt og 
Tveitevannet nordøst.

I Artsobservasjoner finnes observasjoner fra 2022 av Sothøne (VU) med reir med egg eller unger. 
Rundt 10 par med sothøne er observert årlig de siste årene, og de hekker i helofyttvegetasjonen i 
den søndre enden av innsjøen og i vierkrattene i den nordre enden (Arild Breistøl, personlig 
kommunikasjon, 1. desember 2022). Tveitevannet vurderes som et økologisk funksjonsområde (ØF1) 
med verdien stor på grunn av områdets funksjoner som hekkeområde og overvintring for sothøne og 
andefugler.
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Figur 10. Bilde av helofyttvegetasjon, sothøne (VU) og knoppsvane i søndre del av Tveitevannet.

ØF2 Tveitevannet sør

Skogsområdet sør for Tveitevannet vurderes som et økologisk funksjonsområde (ØF2) med verdien 
stor på grunn av at det finnes observasjoner av syngende/ spillende grønnfink (VU) og en rekke andre 
arter i hekketid i passende biotop: gråtrost, løvsanger, rødstrupe, grankorsnebb, munk, gjerdesmett, 
bokfink, blåmeis, svarttrost, kjøttmeis, bokfink, gransanger, gråspurv (NT), spettmeis, ringdue, 
rødvingetrost og måltrost.
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Figur 11.  Verdikart for økologiske funksjonsområder.
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Andre artsforekomster

Det finnes flere fugleobservasjoner av rødlistede arter knyttet til sang eller spill i hekketid og 
passende hekkebiotop og som her vurderes å ikke inngå i økologiske funksjonsområder. På taket til 
Bergenshallen finnes to observasjoner av fiskemåke (VU) knyttet til passende hekkebiotop, og en 
observasjon knyttet til hekketid i passende biotop, men her finnes ingen kjente kolonier (Arild 
Breistøl, personlig kommunikasjon, 1. desember 2022). Nordre del av planområdet ligger nær et 
område der det finnes mange fugleobservasjoner knyttet til hekketid og passende biotop, men den 
nøyaktige plasseringen til reirene, og om det faktisk foregår hekking, kan ifølge Arild Breistøl være 
vanskelig å fastslå (personlig kommunikasjon, 1. desember 2022). Det må derfor tas høyde for at 
hekkende fugl kan forekomme på takarealer innenfor planområdet.

Gråmåke (VU) er observert i hekketid og passende biotop ved Slettebakken kirke. I Bybaneskogen 
mellom Bergen Tennisarena og Fysak er det observasjoner knyttet til sang/spill i hekketid og 
passende hekkebiotop av 20 individer med gråspurv (NT) i hekketid og passende hekkebiotop. 
Området med observasjoner av gråspurv (NT) er ikke vurdert som et økologisk funksjonsområde 
ettersom observasjonene kun indikerer hekking og ikke er observasjoner av hekking (Arild Breistøl, 
personlig kommunikasjon, 1. desember 2022). Området sammenfaller med verdiområde Na1 og er 
vurdert og verdisatt under kategorien naturtyper. Se også under landskapsøkologiske 
funksjonsområder for mer informasjon om arter i Bybaneskogen

Hønsehauk (VU) er registrert ved Slettebakken kirken (trolig overflygende) og krypjonsokkoll (EN) ved 
fortauet øst for kirken (trolig spredt fra hage). Vipe (CR) er observert ved Fantoftneset, men 
observasjonen er fra 2006 og arten er ikke observert i området i siden da (Arild Breistøl, personlig 
kommunikasjon, 1. desember 2022).

4.4. Landskapsøkologiske funksjonsområder

I Temakart blågrønne strukturer i Bergenskart, er det markert to økologiske korridorer gjennom 
planområdet. Korridorene er her vurdert til å tilsvare landskapsøkologiske funksjonsområder som 
fungerer både som vandringskorridorer og leveområder for mange arter, trolig mest pattedyr og fugl. 
Områdene legger til rette for flyt av gener og individer, hekking og næringssøk. En økologisk korridor 
vil variere i bredde, og korridorenes sentrum er derfor markert i verdikartet nedenfor som linjer 
basert på markeringene i Bergenskart.

Tvers over planområdet i retning øst- vest går den blågrønne forbindelsen kalt «Tverrforbindelse 
Bergensdalen S». Den strekker seg fra området ved Fjøsanger/Kristianborgvatnet til Storetveitmarken 
og Tveiteparken, og videre mot Slettebakken (Bybaneskogen). Forbindelsen vurderes ikke under 
tema naturmangfold fordi den primært er en turforbindelse.
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Figur 12. Verdikart for landskapsøkologiske funksjonsområder. Planområdet er avgrenset med svart stiplet 
linje.
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La1 Slettebakken øst

I temakart blågrønne strukturer er det markert en økologisk korridor i retning nord-sør i den østre 
delen av planområdet. Området langs markeringen består i hovedsak av gjengrodd semi-naturlig eng 
(hagemark i sein gjenvekstsuksesjonsfase). Beskrivelser av vegetasjonen her finnes under 
beskrivelsene av naturtypelokalitetene Na1, Na2 og Na5. Det finnes registreringer herfra av piggsvin 
(NT), lind (NT) og ask (EN).  Ask (EN) ble registrert med flere forekomster, og noen av trærne er store. 
Arten er også tidligere registrert her. I Artsobservasjoner er det markert to fuglelokaliteter med til 
sammen observasjoner av 20 individer med gråspurv (NT) i hekketid og passende biotop i området 
mellom Bergen Tennisarena og Fysak. Her er også observasjoner av andre arter knyttet til sang/spill i 
hekketid og passende hekkebiotop: gjerdesmett, munk, gransanger, bokfink, ringdue og rødstrupe.  
Det er sannsynlig at gråspurv (NT) eller andre arter hekker i området ettersom det finnes en del store 
trær som kan ha betydning for både reirplasser og næringssøk. Her finnes også litt liggende, død ved 
som blant annet kan bidra til å øke fuglenes mattilgang gjennom å medføre en økning i mengde og 
variasjon av insekter. Verdien som denne delen av La1 trolig utgjør, spesielt for fugl, blir fanget opp 
gjennom vurderingene av påvirkninger og konsekvenser knyttet til La1. Det landskapsøkologiske 
funksjonsområdet La1 er vurdert til noe verdi (høyt i intervallet) jf. verdikriterier i tab. 6-23 i V712. 

La2 Tveitevannet sørøst

I temakart blågrønne strukturer er det markert en økologisk korridor i retning nord- sør langs 
Tveitevannets østre side og opp i skogen sør for innsjøen. Området rundt markeringen består av 
plener og parkarealer, et restareal av gjengrodd kulturmark langs gangstien vest for kirken, 
helofyttvegetasjon langs vannet, og skogsmark i sørenden av innsjøen.  Det landskapsøkologiske 
funksjonsområdet La1 er vurdert til noe verdi (høyt i intervallet) jf. verdikriterier i tab. 6-23 i V712. 
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5. Fremmede arter

Av fremmede arter ble det registrert platanlønn, parkslirekne, rynkerose, bulkemispel og 

mongolspringfrø (alle SE). Det finnes tidligere registreringer fra alle de nevnte artene innenfor 

planområdet, i tillegg til vasspest og kanadagås (alle SE). Parkslirekne er med nye og gamle funn 

registrert med totalt 25 lokaliteter innenfor og inntil planområdet, og flere av disse består av store 

bestander med mange forekomster. Bulkemispel er registrert med ti forekomster, og 

mongolspringfrø og rynkerose er registrert med fire forekomster hver. Platanlønn (SE) er vidt utbredt 

innenfor hele planområdet, og hver forekomst er derfor ikke registrert.

 

Figur 13. Forekomster med rynkerose (SE) (t.v.) og parkslirekne L. (SE) (t.h.). Kilde: Artskart.
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Figur 14. Bilder av en stor bestand med parkslirekne (SE) mellom Fysak og bybanesporet.
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6. Vurdering av påvirkning og konsekvens

6.1. Oversikt

Det er utarbeidet til sammen syv alternativer. Nedenfor følger vurderinger av konsekvenser for 

verdisatte delområder som blir påvirket for hvert av alternativene. For hvert alternativ illustreres 

tiltakene gjennom landskapsplanen og en felles beskrivelse.
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6.2. Alternativ 1A: Ny idrettsby mot nord, boliger mot sør

Alternativ 1a river eksisterende idrettshaller (med unntak av 
tennis) og samler innendørs idrett i et fellesanlegg nord i 
planområdet, anlegget bygges delvis inn i grønnstrukturen i 
øst. Tennishallen bygges inn i fellesanlegget. Fysak er flyttet inn 
i fellesanlegget. Atkomst til parkering og drift er fra eks. 
atkomst i nord.

Sentralt i planområdet ligger en park/ nærmiljøanlegg som 
kalles Den grønne allmenningen som knytter seg på 
eksisterende turvei. Denne er felles for alle alternativ og 
inneholder fellesfunksjoner som petanque, lekeplass, 
rulleareal, kafé mm. Tranehuset er foreslått flyttet. I tilknytning 
til den grønne allmenningen ligger det to fotballbaner, én 9er 
bane og én 11er bane.

Sør i planområdet er det vist boligutbygging med 293 
boenheter i form av leilighetsbygg. Det er vist innkjøring til 
felles parkeringsanlegg i nordre del av boliganlegget.

Inn mot skogen i øst er det vist mulighet for bekkeåpning, med 
tilknyttet gangveg. For å plass til tursti og bekkeåpning mot øst 
vil det bli et terrenginngrep i grønnstrukturen. 
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Tabell 2. Vurderinger knyttet til verdiområder som blir påvirket ved alternativ 1A.

Del-
område

Verdi Påvirkning Konsekvens-
grad

Begrunnelse for 
konsekvens

Na1 Middels Terrenginngrep rundt åpent 
bekkeløp, gangveger og nye 
soner for opphold vil til 
sammen medføre 
arealbeslag av litt under 
halvparten av lokaliteten og 
medføre fragmentering av 
det resterende arealet. 
Tiltakene er vurdert til å gi 
en forringet påvirkning på 
delområdet.  

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. Redusert areal kan 
medføre reduksjon i 
artsmangfoldet. Fragmentering 
kan medføre endring i tilgangen 
på lys og luftfuktighet, og 
dermed endre artsmangfoldet.  

Na2 Stor Idrettsanlegget medfører 
nærmest totalt arealbeslag 
av delområdet. Dette er 
vurdert til å gi sterkt 
forringet påvirkning.

Alvorlig 
miljøskade 
 (---)

Sterkt forringet påvirkning og 
stor verdi gir konsekvensen 
alvorlig miljøskade for 
delområdet. Delområdet blir 
fullstendig ødelagt. 

Na5 Middels Idrettsanlegget, gangvegen 
og sonen for opphold 
medfører arealbeslag av litt 
under halvparten av 
delområdet og 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Tiltakene er vurdert til å gi 
en forringet påvirkning på 
delområdet.  

Betydelig 
miljøskade 
(--)

Forringet påvirkning og middels 
verdi gir konsekvensen betydelig 
miljøskade. Både skygge fra 
idrettsanlegget og 
fragmenteringen gir trolig 
endringer i lysforholdene, noe 
som kan endre artsmangfoldet. 
Arealbeslaget vil trolig redusere 
artsmangfoldet.

ØF2 Stor Endret snarvei (UU) sør for 
Slettebakken kirke berører 
så vidt delområdet og gir 
påvirkningen ubetydelig 
endring. 

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Påvirkningen ubetydelig endring 
og stor verdi gir konsekvensen 
ubetydelig miljøskade. 

La1 Noe Nye soner for opphold i 
Bybaneskogen i nord og 

Betydelig 
miljøskade 

Sterkt forringet påvirkning og 
noe verdi (høyt i intervallet) gir 
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sør, utbedring av gangveg 
(UU) i nord, nye gangveger i 

sør, åpen bekkeløsning (i 
størst grad den søndre 

delen) og idrettsanlegg i 

nord, vil til sammen 
redusere delområdets areal 
og medføre fragmentering 
av det resterende arealet. 
Samlet er dette vurdert til 
sterkt forringet påvirkning.

(--) konsekvensen betydelig 
miljøskade. Idrettsanlegget 
blokkerer vandringsmuligheter i 
delområdets nordre del og 
reduksjon av areal og 
fragmentering vil svekke dyrs 
muligheter til å bruke området 
til forflytning, hekking og 
næringssøk.

La2 Noe Endret snarvei med UU- 
tilgjengelighet sør for 
kirken berører et areal som 
består av gangveg, park og 
plen. Dette medfører 
påvirkningen ubetydelig 
endring.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Tiltaket gir ubetydelig 
miljøskade for delområdet 
ettersom påvirkningen er 
ubetydelig endring og verdien er 
noe. Tiltaket vil ikke endre 
hvordan ulike arter bruker 
området til vandring og 
leveområde.
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6.3. Alternativ 1B: Ny idrettsby mot nord, idrettspark mot sør

Alternativ 1b river eksisterende idrettshaller (med unntak av tennis) 

og samler innendørs idrett i et fellesanlegg nord i planområdet, 

anlegget bygges delvis inn i grønnstrukturen i øst. 

Idrettsprogrammet er likt i alternativ 1a og 1b, men det er vist ulik 

plassering/ organisering av funksjonene i fellesanlegget i de to 

alternativene. Atkomst til parkering og drift er fra eks. atkomst i 

nord.

Sentralt i planområdet ligger en park/ nærmiljøanlegg som kalles 

Den grønne allmenningen som knytter seg på eksisterende turvei, 

denne er felles for alle alternativ og inneholder fellesfunksjoner 

som petanque, lekeplass, rulleareal, kafé mm. Tranehuset er 

foreslått flyttet I tilknytning til den Grønne allmenningen ligger det 

tre fotballbaner, én 7er bane og to 11er baner.

Sør i planområdet er det istedenfor boligbebyggelse, vist 

parkanlegg med mulighet for lek, tuftepark, rulleareal og 

sandvolley. Det er vist ny gangvei og akebakke sør i planområdet, 

som kobler seg til parken.

Inn mot skogen i øst er det vist mulighet for bekkeåpning, med 

tilknyttet gangveg. For å plass til tursti og bekkeåpning mot øst vil 

det bli et terrenginngrep i grønnstrukturen. 
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Tabell 3. Vurderinger knyttet til verdiområder som blir påvirket ved alternativ 1B.

Del-
område

Verdi Påvirkning Konsekvens-
grad

Begrunnelse for konsekvens 

Na1 Middels Terrenginngrep rundt 
åpent bekkeløp, 
Gangveger og nye 
soner for opphold vil 
til sammen medføre 
arealbeslag av litt 
under halvparten av 
lokaliteten og medføre 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Dette er vurdert til å gi 
forringet påvirkning.

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen forringet og verdien 
middels gir konsekvensen betydelig 
miljøskade. Den negative 
konsekvensen er i hovedsak knyttet 
til redusert areal, noe som kan 
redusere artsmangfoldet. 
Fragmentering kan medføre endring 
i tilgangen på lys og luftfuktighet, og 
dermed endre artsmangfoldet.

Na2 Stor Idrettsanlegget 
medfører nærmest 
totalt arealbeslag av 
delområdet. Dette er 
vurdert til å gi sterkt 
forringet påvirkning.

Alvorlig 
miljøskade 
 (---)

Sterkt forringet påvirkning og stor 
verdi gir konsekvensen alvorlig 
miljøskade for delområdet. Dette er 
den største negative påvirkningen 
som kan forekomme, og delområdet 
blir ødelagt.

Na5 Middels Idrettsanlegget, 
gangvegen og sonen 
for opphold medfører 
arealbeslag av litt 
under halvparten av 
delområdet og 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Tiltakene er vurdert til 
å gi en forringet 
påvirkning på 
delområdet.  

Betydelig 
miljøskade 
(--)

Forringet påvirkning og middels 
verdi gir konsekvensen betydelig 
miljøskade. Både skygge fra 
idrettsanlegget og fragmenteringen 
gir trolig endringer i lysforholdene, 
noe som kan endre artsmangfoldet. 
Arealbeslaget vil trolig redusere 
artsmangfoldet.

ØF2 Stor Endret snarvei (UU) 
sør for Slettebakken 
kirke berører så vidt 

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Påvirkningen ubetydelig endring og 
stor verdi gir konsekvensen 
ubetydelig miljøskade. 
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delområdet og gir 
påvirkningen 
ubetydelig endring i 

La1 Noe Nye soner for opphold 
i Bybaneskogen i nord 
og sør, utbedring av 
gangveg (UU) i nord, 
nye gangveger i sør, 
åpen bekkeløsning (i 
størst grad den søndre 
delen) og 
idrettsanlegg i nord, 
vil til sammen 
redusere delområdets 
areal og medføre 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Samlet er dette 
vurdert til sterkt 
forringet påvirkning.

Betydelig 
miljøskade 
(--)

Sterkt forringet påvirkning og noe 
verdi (høyt i intervallet) gir 
konsekvensen betydelig miljøskade. 
Idrettsanlegget blokkerer 
vandringsmuligheter i delområdets 
nordre del og reduksjon av areal og 
fragmentering vil svekke dyrs 
muligheter til å bruke området til 
forflytning, hekking og næringssøk.

La2 Noe Endret snarvei med 
UU- tilgjengelighet sør 
for kirken berører et 
areal som består av 
gangveg, park og plen, 
og vil ikke endre 
hvordan ulike arter 
bruker området til 
vandring og 
leveområde. Dette 
medfører 
påvirkningen 
ubetydelig endring.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Tiltaket gir ubetydelig miljøskade for 
delområdet ettersom påvirkningen 
er ubetydelig endring og verdien er 
noe. 
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6.4. Alternativ 2A: Ny idrettsby mot sør, boliger mot nord

Alternativ 2a river eksisterende idrettshaller i nord og samler 

innendørs idrett i fellesanlegg i sør. Anlegget ligger inn i 

terrenget/grønnstrukturen i øst. Mot vest etableres uteområder 

med fellesfunksjoner som tuftepark mm. Atkomst til parkering og 

drift er fra atkomst i nord. Tennishallen beholdes og får en utvidelse 

mot nord. Fysak beholder dagens bygg og plassering. 

Den grønne allmenningen knytter seg til eksisterende turvei fra øst. 

Det er vist fellesfunksjoner som petanque, lekeplass og kafé. 

Fotballbaner ligger i tilknytning til den grønne allmenningen, én 

9er bane og én 11er bane. Tranehuset er foreslått flyttet. 

Eksisterende sandvolleyballbaner ved Fysak beholdes.

Nord i planområdet er det vist boligutbygging med 163 boenheter 

i form av leilighetsbygg. Innkjøring til parkering i nord.

Bekkeåpningen er vist fra nordøstsiden av fellesanlegg fram til den 

grønne allmenningen. Felleshallen gjør det utfordrende å starte 

bekkeåpningen lenger sør. På østsiden av felleshallen er det vist 

gangvei. Det er muligheter for å legge deler av gangveien over 

takflaten. 



Rapport – Slettebakken områdereguleringsplan- Konsekvensutredning naturmangfold 37

Tabell 4. Vurderinger knyttet til verdiområder som blir påvirket ved alternativ 2A.

Del-
område

Verdi Påvirkning Konsekvens-
grad

Begrunnelse for 
konsekvens 

Na1 Middels Nye soner for opphold i 
Bybaneskogen i sør, 
utbedring av gangveger i 
sør (UU)) og idrettsanlegg i 
sør 
vil til sammen medføre 
arealbeslag av minst 
halvparten av lokaliteten 
og medføre fragmentering 
av det resterende arealet. 
Samlet er dette vurdert til 
forringet påvirkning.

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. Den negative 
konsekvensen er i hovedsak 
knyttet til redusert areal, noe 
som kan redusere 
artsmangfoldet. Fragmentering 
kan medføre endring i tilgangen 
på lys og luftfuktighet, og 
dermed endre artsmangfoldet.

Na5 Middels Sone for opphold og ny 
gangveg i nord vil 
beslaglegge en liten del av 
delområdets areal. 
Lokalitetens areal 
reduseres med ca. 20 %. 
Dette gir påvirkningen noe 
forringet.

Noe miljøskade
(-)

Påvirkningen noe forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen noe miljøskade. 
Arealet som beslaglegges er lite 
og utgjør en ytterkant av 
delområdet, og reduksjonen av 
areal vil trolig ikke medføre store 
endringer eller reduksjon i 
artsmangfoldet. 

ØF2 Stor Endret snarvei med UU- 
tilgjengelighet sør for 
kirken berører så vidt 
delområdet.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Påvirkningen ubetydelig endring 
og verdien stor gir konsekvensen 
ubetydelig miljøskade. 

La1 Noe Nye soner for opphold i 
Bybaneskogen i nord og 
sør, utbedring av 
gangveger i nord og sør 
(UU) og felles idrettsanlegg 
i sør vil forringe 
delområdet sterkt ved å 
redusere arealet og 

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen sterkt forringet og 
verdien noe (høyt i intervallet) 
gir konsekvensen betydelig 
miljøskade. Det felles 
idrettsanlegget vil blokkere 
forflytning og svekke muligheter 
til å bruke området til hekking og 
næringssøk. Fragmenteringen gir 
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medføre fragmentering av 
det resterende arealet.  

trolig endringer i lysforholdene, 
noe som kan endre 
artsmangfoldet. Arealbeslaget vil 
trolig redusere artsmangfoldet.

La2 Noe Endret snarvei med UU- 
tilgjengelighet sør for 
kirken berører et areal som 
består av gangveg, park og 
plen, og vil ikke endre 
hvordan ulike arter bruker 
området til vandring og 
leveområde. Dette 
medfører påvirkningen 
ubetydelig endring.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Tiltaket gir ubetydelig miljøskade 
for delområdet ettersom 
påvirkningen er ubetydelig 
endring og verdien er noe. 
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6.5. Alternativ 2B: Ny idrettsby mot sør, idrettspark mot nord

Alternativ 2b river eksisterende idrettshaller i nord 

og samler innendørs idrett i fellesanlegg i sør. 

Anlegget ligger inn i terrenget/grønnstrukturen i 

øst. Mot vest etableres uteområder med 

fellesfunksjoner som tuftepark mm. Atkomst til 

parkering og drift er fra  atkomst i nord. 

Tennishallen beholdes og får en utvidelse mot 

nord. Fysak beholder dagens bygg og plassering. 

Den grønne allmenningen knytter seg til 

eksisterende turvei/ gangvei fra øst. I dette 

alternativet er det vist fellesfunksjoner som 

petanque, lekeplass, og kafé. I tilknytning til den 

grønne allmenningen ligger det tre fotballbaner, én 

7er bane og to 11er baner. Den ene 11er banen er 

vist nord i planområdet (i stedet for 

boligbebyggelse). Tranehuset er foreslått flyttet. 

Eksisterende sandvolleyballbaner ved Fysak 

beholdes.

Bekkeåpningen er vist fra nordøstsiden av 

fellesanlegg fram til den grønne allmenningen. 

Fellesanlegget gjør det utfordrende å starte 

bekkeåpningen lenger sør. På østsiden av 

felleshallen er det vist gangvei. Det er muligheter 

for å legge deler av gangveien over takflaten. 
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Tabell 5. Vurderinger knyttet til verdiområder som blir påvirket ved alternativ 2B.

Del-
område

Verdi Påvirkning Konsekvens-
grad

Begrunnelse for 
konsekvens 

Na1 Middels Nye soner for opphold i 
Bybaneskogen i sør, 
utbedring av gangveger i 
sør (UU)) og idrettsanlegg i 
sør 
vil til sammen medføre 
arealbeslag av minst 
halvparten av lokaliteten 
og medføre fragmentering 
av det resterende arealet..

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. Den negative 
konsekvensen er i hovedsak 
knyttet til redusert areal, noe 
som kan redusere 
artsmangfoldet. Fragmentering 
kan medføre endring i tilgangen 
på lys og luftfuktighet, og 
dermed endre artsmangfoldet

Na5 Middels Sone for opphold og ny 
gangveg i nord vil 
beslaglegge ca. 20 % av 
delområdets areal. Dette 
gir påvirkningen noe 
forringet.

Noe miljøskade
(-)

Påvirkningen noe forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen noe miljøskade. 
Arealet som beslaglegges er lite 
og utgjør en ytterkant av 
delområdet, og reduksjonen av 
areal vil trolig ikke medføre store 
endringer eller reduksjon i 
artsmangfoldet.

ØF2 Stor Endret snarvei med UU- 
tilgjengelighet sør for 
kirken berører så vidt 
delområdet.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Påvirkningen ubetydelig endring 
og verdien stor gir konsekvensen 
ubetydelig miljøskade. 

La1 Noe Nye soner for opphold i 
Bybaneskogen i nord og 
sør, utbedring av 
gangveger i nord og sør 
(UU) og felles idrettsanlegg 
i sør vil forringe 
delområdet sterkt ved å 
redusere arealet og 

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen sterkt forringet og 
verdien noe (høyt i intervallet) 
gir konsekvensen betydelig 
miljøskade. Det felles 
idrettsanlegget vil blokkere 
forflytning og svekke muligheter 
til å bruke området til hekking og 
næringssøk. Fragmenteringen gir 
trolig endringer i lysforholdene, 
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medføre fragmentering av 
det resterende arealet.  

noe som kan endre 
artsmangfoldet. Arealbeslaget vil 
trolig redusere artsmangfoldet.

La2 Noe Endret snarvei med UU- 
tilgjengelighet sør for 
kirken berører et areal som 
består av gangveg, park og 
plen, og vil ikke endre 
hvordan ulike arter bruker 
området til vandring og 
leveområde. Dette 
medfører påvirkningen 
ubetydelig endring.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Tiltaket gir ubetydelig miljøskade 
for delområdet ettersom 
påvirkningen er ubetydelig 
endring og verdien er noe. 



Rapport – Slettebakken områdereguleringsplan- Konsekvensutredning naturmangfold 42

6.6. Alternativ 3A: Gjenbruk og utvikling av eksisterende anlegg, boliger mot sør

Alternativ 3a beholder Bergenshallen, Turnhallen, Tennishallen og 

Fysak. Det bygges en ny treningsflate for ishockey sør for 

Bergenshallen. Tennis får utvidelse mot øst i grønnstrukturen. 

Gimlehallen og Turnkassen som må rives som følge av saneringen 

får erstattet sine bygg nord og øst for Turnhallen. Atkomst til 

parkering og drift er fra eks. atkomst i nord.

Den grønne allmenningen knytter seg til eksisterende turvei/ 

gangvei fra øst. Det er vist mulighet for etablering av kafé, 

rulleareal, petanque og streetbasket. Det legges til rette for tre 

fotballbaner, én 7er bane og to 11er baner i tilknytning til den 

grønne allmenningen. Tranehuset er flyttet øst for 7er banen.

Sør i planområdet er det vist boligutbygging med 150 boenheter i 

form av leilighetsbygg. Innkjøring til felles parkeringsanlegg i 

nordre del av boliganlegget.

Inn mot skogen i øst er det vist mulighet for bekkeåpning, og 

gangvei i tilknytning til denne. Bekkeåpningen startes nord for 

Fysak og eksisterende sandvolleyballbaner som beholdes.  For å 

plass til tursti og bekkeåpning mot øst vil det bli et terrenginngrep i 

grønnstrukturen. 
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Tabell 6. Vurderinger knyttet til verdiområder som blir påvirket ved alternativ 3A.

Del-
område

Verdi Påvirkning Konsekvens-
grad

Begrunnelse for 
konsekvens

Na1 Middels Terrenginngrep rundt 
åpent bekkeløp, 
gangveger og nye 
soner for opphold vil til 
sammen medføre 
arealbeslag av litt 
under halvparten av 
lokaliteten og medføre 
fragmentering av det 
resterende arealet. 

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. Den negative 
konsekvensen er i hovedsak 
knyttet til redusert areal, noe 
som kan redusere 
artsmangfoldet. 
Fragmentering kan medføre 
endring i tilgangen på lys og 
luftfuktighet, og dermed 
endre artsmangfoldet.

Na2 Stor Idrettsanlegget i nord 
berører ca. 20 % av 
delområdet. Dette gir 
påvirkningen noe 
forringet.

Noe miljøskade
(-)

Påvirkningen noe forringet 
og verdien stor gir 
konsekvensen noe 
miljøskade. Delområdets 
areal reduseres noe, men 
resten av området blir ikke 
påvirket.

Na5 Middels Idrettsanlegget, 
gangvegen og sonen 
for opphold medfører 
arealbeslag av litt 
under halvparten av 
delområdet og 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Tiltakene er samlet 
vurdert til å gi en 
forringet påvirkning på 
delområdet.  

Betydelig 
miljøskade 
(--)

Forringet påvirkning og 
middels verdi gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. Både 
idrettsanlegg og 
fragmentering gir trolig 
endringer i lysforholdene, 
noe som kan endre 
artsmangfoldet. 
Arealbeslaget vil trolig 
redusere artsmangfoldet.

ØF2 Stor Endret snarvei med 
UU- tilgjengelighet sør 

Ubetydelig 
miljøskade 

Påvirkningen ubetydelig 
endring og verdien stor gir 
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for kirken berører så 
vidt delområdet.

(0) konsekvensen ubetydelig 
miljøskade. 

La1 Noe Nye soner for opphold 
i Bybaneskogen i nord 
og sør, utbedring av 
gangveg (UU) i nord, 
nye gangveger i sør, 
åpen bekkeløsning (i 
størst grad den søndre 
delen) og idrettsanlegg 
i nord, vil til sammen 
redusere delområdets 
areal og medføre 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Samlet er dette vurdert 
til sterkt forringet 
påvirkning.

Betydelig 
miljøskade 
(--)

Sterkt forringet påvirkning og 
noe verdi (høyt i intervallet) 
gir konsekvensen betydelig 
miljøskade. Idrettsanlegget 
blokkerer 
vandringsmuligheter i 
delområdets nordre del og 
reduksjon av areal og 
fragmentering vil svekke dyrs 
muligheter til å bruke 
området til forflytning, 
hekking og næringssøk.

La2 Noe Endret snarvei med 
UU- tilgjengelighet sør 
for kirken berører et 
areal som består av 
gangveg, park og plen, 
og vil ikke endre 
hvordan ulike arter 
bruker området til 
vandring og 
leveområde. Dette 
medfører påvirkningen 
ubetydelig endring.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Tiltaket gir ubetydelig 
miljøskade for delområdet 
ettersom påvirkningen er 
ubetydelig endring og 
verdien er noe. 
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6.7. Alternativ 3B: Gjenbruk og utvikling av eksisterende anlegg, idrettspark 
mot sør

Alternativ 3b beholder Bergenshallen, Turnhallen, Tennishallen og 

Fysak. Det bygges en ny treningsflate for ishockey sør for 

Bergenshallen. Tennis får utvidelse mot øst i grønnstrukturen. 

Gimlehallen og Turnkassen som må rives som følge av saneringen 

får erstattet sine bygg nord og øst for Turnhallen. Atkomst til 

parkering og drift er fra eks.  atkomst i nord.

Den grønne allmenningen knytter seg til eksisterende turvei/ 

gangvei fra øst. Det er vist mulighet for etablering av kafé, 

rulleareal, petanque og streetbasket. Det legges t il rette for tre 

fotballbaner, én 7er bane og to 11er baner i tilknytning til den 

grønne allmenningen. Tranehuset er flyttet øst for 7er banen.

Sør i planområdet er det vist parkanlegg med mulighet for lek, 

tuftepark og rulleareal. Det er vist flytting av sandvolleyballbaner 

inn i parkanlegget. 

Bekkeåpning er lagt inn mot skogen i øst, og det anlegges ny 

gangvei i tilknytning til denne. Bekkeåpningen startes nord for 

Fysak, og sandvolleyballbaner flyttes mot nord. For å plass til tursti 

og bekkeåpning mot øst vil det bli et terrenginngrep i 

grønnstrukturen.    
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Tabell 7. Vurderinger knyttet til verdiområder som blir påvirket ved alternativ 3B.

Del-
område

Verdi Påvirkning Konsekvens-
grad

Begrunnelse for 
konsekvens

Na1 Middels Terrenginngrep rundt 
åpent bekkeløp, 
gangveger og nye 
soner for opphold vil til 
sammen medføre 
arealbeslag av litt 
under halvparten av 
lokaliteten og medføre 
fragmentering av det 
resterende arealet. 

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. Den negative 
konsekvensen er i hovedsak 
knyttet til redusert areal, noe 
som kan redusere 
artsmangfoldet. 
Fragmentering kan medføre 
endring i tilgangen på lys og 
luftfuktighet, og dermed 
endre artsmangfoldet.

Na2 Stor Idrettsanlegget i nord 
berører ca. 20 % av 
delområdet. Dette gir 
påvirkningen noe 
forringet.

Noe miljøskade
(-)

Påvirkningen noe forringet 
og verdien stor gir 
konsekvensen noe 
miljøskade. Delområdets 
areal reduseres noe, men 
resten av området blir ikke 
påvirket.

Na5 Middels Idrettsanlegget, 
gangvegen og sonen 
for opphold medfører 
arealbeslag av litt 
under halvparten av 
delområdet og 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Tiltakene er samlet 
vurdert til å gi en 
forringet påvirkning på 
delområdet.  

Betydelig 
miljøskade 
(--)

Forringet påvirkning og 
middels verdi gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. Både 
idrettsanlegg og 
fragmentering gir trolig 
endringer i lysforholdene, 
noe som kan endre 
artsmangfoldet. 
Arealbeslaget vil trolig 
redusere artsmangfoldet.

ØF2 Stor Endret snarvei med 
UU- tilgjengelighet sør 

Ubetydelig 
miljøskade 

Påvirkningen ubetydelig 
endring og verdien stor gir 
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for kirken berører så 
vidt delområdet.

(0) konsekvensen ubetydelig 
miljøskade. 

La1 Noe Nye soner for opphold 
i Bybaneskogen i nord 
og sør, utbedring av 
gangveg (UU) i nord, 
nye gangveger i sør, 
åpen bekkeløsning (i 
størst grad den søndre 
delen) og idrettsanlegg 
i nord, vil til sammen 
redusere delområdets 
areal og medføre 
fragmentering av det 
resterende arealet. 
Samlet er dette vurdert 
til sterkt forringet 
påvirkning.

Betydelig 
miljøskade 
(--)

Sterkt forringet påvirkning og 
noe verdi (høyt i intervallet) 
gir konsekvensen betydelig 
miljøskade. Idrettsanlegget 
blokkerer 
vandringsmuligheter i 
delområdets nordre del og 
reduksjon av areal og 
fragmentering vil svekke dyrs 
muligheter til å bruke 
området til forflytning, 
hekking og næringssøk.

La2 Noe Endret snarvei med 
UU- tilgjengelighet sør 
for kirken berører et 
areal som består av 
gangveg, park og plen, 
og vil ikke endre 
hvordan ulike arter 
bruker området til 
vandring og 
leveområde. Dette 
medfører påvirkningen 
ubetydelig endring.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Tiltaket gir ubetydelig 
miljøskade for delområdet 
ettersom påvirkningen er 
ubetydelig endring og 
verdien er noe. 
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6.8. Alternativ 4: Ny idrettsby mot sør, arrangementshall mot nord

Alternativ 4 har samlet innendørs idrett i fellesanlegg som alternativ 

2. Det er vist litt annet innhold og organisering, men samme 

prinsipp med hall inn i terrenget i øst og adkomstplass med 

fellesfunksjoner i vest. I nord er det vist en dobbel 

arrangementshall for håndball. Denne skal muligens også brukes av 

Slettebakkens skole til gymsal. Atkomst til hallene blir en 

kombinasjon av alt 1 og 2. 

Den grønne allmenningen knytter seg til eksisterende turvei/ 

gangvei fra øst. Det er vist mulighet for etablering av petanque og 

lekeplass. Det legges t il rette for to fotballbaner, én 9er bane og 

én11er bane i tilknytning til den grønne allmenningen. Tranehuset 

er flyttet øst for 9er banen. Eksisterende sandvolleyballbaner ved 

Fysak beholdes.

I øst er det vist mulighet for bekkeåpning. Bekkeåpningen er vist fra 

nordsiden av fellesanlegg fram til den grønne allmenningen. 

Fellesanlegget gjør det utfordrende å starte bekkeåpningen lenger 

sør. På østsiden av felleshallen er det vist gangvei. Det er 

muligheter for å legge deler av gangveien over takflaten. 
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Tabell 8. Vurderinger knyttet til verdiområder som blir påvirket ved alternativ 4.

Del-
område

Verdi Påvirkning Konsekvens-
grad

Begrunnelse for 
konsekvens

Na1 Middels Nye soner for opphold i 
Bybaneskogen i sør, 
utbedring av gangveger i sør 
(UU)) og idrettsanlegg i sør 
vil til sammen medføre 
arealbeslag av minst 
halvparten av lokaliteten og 
medføre fragmentering av 
det resterende arealet. Den 
negative konsekvensen er i 
hovedsak knyttet til 
redusert areal, noe som kan 
redusere artsmangfoldet. 
Fragmentering kan medføre 
endring i tilgangen på lys og 
luftfuktighet, og dermed 
endre artsmangfoldet.

Betydelig 
miljøskade
(--)

Påvirkningen forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen betydelig 
miljøskade. 

Na5 Middels Sone for opphold og ny 
gangveg i nord vil 
beslaglegge ca. 20 % av 
delområdets areal. Dette gir 
påvirkningen noe forringet.

Noe miljøskade
(-)

Påvirkningen noe forringet og 
verdien middels gir 
konsekvensen noe miljøskade. 
Arealet som beslaglegges er 
lite og utgjør en ytterkant av 
delområdet, og reduksjonen 
av areal vil trolig ikke medføre 
store endringer eller 
reduksjon i artsmangfoldet.

ØF2 Stor Endret snarvei med UU- 
tilgjengelighet sør for kirken 
berører så vidt delområdet.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Påvirkningen ubetydelig 
endring og verdien stor gir 
konsekvensen ubetydelig 
miljøskade. 

La1 Noe Nye soner for opphold i 
Bybaneskogen i nord og sør, 

Betydelig 
miljøskade

Påvirkningen sterkt forringet 
og verdien noe (høyt i 
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utbedring av gangveger i 
nord og sør (UU) og felles 
idrettsanlegg i sør vil 
forringe delområdet sterkt 
ved å redusere arealet og 
medføre fragmentering av 
det resterende arealet.  

(--) intervallet) gir konsekvensen 
betydelig miljøskade. Det 
felles idrettsanlegget vil 
blokkere forflytning og svekke 
muligheter til å bruke området 
til hekking og næringssøk. 
Fragmenteringen gir trolig 
endringer i lysforholdene, noe 
som kan endre 
artsmangfoldet. Arealbeslaget 
vil trolig redusere 
artsmangfoldet.

La2 Noe Endret snarvei med UU- 
tilgjengelighet sør for kirken 
berører et areal som består 
av gangveg, park og plen, og 
vil ikke endre hvordan ulike 
arter bruker området til 
vandring og leveområde. 
Dette medfører 
påvirkningen ubetydelig 
endring.

Ubetydelig 
miljøskade 
(0)

Tiltaket gir ubetydelig 
miljøskade for delområdet 
ettersom påvirkningen er 
ubetydelig endring og verdien 
er noe. 
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6.9. Sammenstilling av konsekvens for tema naturmangfold

Delområder Alt. 1A Alt. 1B Alt. 2A Alt. 2B Alt. 3A Alt. 3B Alt. 4

Na1 (--) (--) (--) (--) (--) (--) (--)

Na2 (---) (---) Ingen 
påvirkning

Ingen 
påvirkning

(-) (-) Ingen 
påvirkning

Na5 (--) (--) (-) (-) (--) (--) (-)

ØF2 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

La1 (--) (--) (--) (--) (--) (--) (--)

La2 (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

Samlet 
vurdering

Middels
negativ

Middels
negativ

Middels
negativ

Middels
negativ

Middels
negativ

Middels
negativ

Middels
negativ

Rangering 2 2 3 3 1 1 3

Avveining

Tiltak som medfører bygging inne i Bybaneskogen vil medføre negative konsekvenser for 
naturmangfoldet for alle alternativene. Tiltakene det refereres til er bygging av felles idrettsanlegg i 
sør eller nord, oppholdssoner, åpent bekkeløp og gangveger. For alle alternativene vil disse tiltakene 
påvirke naturmangfoldet negativt ved å svekke eller ødelegge muligheter for vandring, matsøk og 
hekking (funksjoner knyttet til delområde La1), og forringe eller beslaglegge tre naturtypelokaliteter 
(delområdene Na1, Na2 og Na5). Terrenginngrepet fra bygging av åpent bekkeløp er vurdert som en 
negativ påvirkning ettersom tiltaket beslaglegger areal i Bybaneskogen, og ettersom utformingen av 
løpet og kantsonen ikke er beskrevet i denne fasen. I den nordre delen av den åpne bekkeløsningen 
er terrenginngrepet noe mindre enn i den søndre delen.

Påvirkningen på La1 er sterkt forringet for alle alternativene. Konsekvensen for delområdet blir 
likevel kun betydelig miljøskade for alle alternativene. Årsaken til dette er at etter verdikriteriene i 
V712 oppnår delområdet verdien noe, og etter konsekvensviften i V712 er det mulig å oppnå de 
mest negative konsekvensgradene kun for områder med stor og svært stor verdi. Det finnes få 
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gjenværende, sammenhengende restarealer av natur i sentrumsnære boligområder i Bergen. Samlet 
vurdering for hvert av alternativene justeres derfor opp på bakgrunn av den store negative 
påvirkningen tiltakene har på delområde La1. 

I tillegg til avveiningen beskrevet ovenfor vurderes en blokkering av vandringsmuligheter i nordre del 
av La1 (ved alternativene 1A, 1B, 3A og 3B) som en mindre negativ påvirkning enn en blokkering i 
områdets mer sentrale deler (ved alternativene 2A, 2B og 4) ettersom den nordre delen utgjør 
ytterkanten av delområdet. Observasjonene av gråspurv (NT) i hekketid og passende biotop i den 
midtre og den søndre delen av La1 bygger opp under denne vurderingen av at negative konsekvenser 
i delområdets søndre parti veier tyngre enn negative konsekvenser i delområdets nordre parti. 

Na2 består av en naturtypelokalitet av den rødlistede naturtypen naturbeitemark (underenhet av 
semi- naturlig eng) vurdert i Norge som sårbar (VU). Alle lokaliteter av sårbare (VU) naturtyper, enten 
de har lav, moderat eller høy lokalitetskvalitet, får verdien stor etter verdikriteriene i V712. Dette er 
årsaken til den store negative konsekvensgraden for delområde Na2 til tross for at 
naturtypelokaliteten har lav lokalitetskvalitet. For at ikke tapet av et relativt lite delområde skal gi et 
urimelig stort bidrag til den totale konsekvensgraden for alternativ 1A og 1B, er samlet vurdering for 
dette alternativet justert noe ned.

Forklaring til rangering

Variasjonen mellom alternativene i grad av negative konsekvensene for naturmangfoldet er liten, og 
det er derfor vanskelig å rangere alternativene. I tillegg er det ingen variasjon i negative 
konsekvenser mellom de to alternativene innen hver av hovedgruppene 1, 2 og 3. Alternativene A og 
B innen hver gruppe rangeres derfor likt. Alternativ 4 er lik alternativene 2A og 2B med tanke på 
konsekvenser for naturmangfoldet, og rangeres derfor likt med disse.

Alternativene 3A og 3B med videreutvikling rundt dagens anlegg i nord er likevel rangert best av alle 
alternativene, før 1A og 1B som nummer 2. Rangeringen har bakgrunn i at skaden av blokkering av 
vandringsmuligheter og beslaglagt areal i nordre del av Bybaneskogen som følge av alternativene 3A, 
3B, 1A og 1B vurderes som mindre negativ for naturmangfoldet enn skaden av blokkering av 
vandringsmuligheter og beslaglagt areal i søndre del som følge av alternativene 2A, 2B og 4. 
Planlagte utbygginger i forbindelse med alternativene 2A, 2B og 4 vil beslaglegge en stor andel av 
den mest sentrale delen av en grønnstruktur som allerede er under hardt press fra eksisterende veier 
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og bebyggelse. Dette vil redusere mulighetene ytterligere for ulike dyr og fugler til å bruke området 
til vandring og leveområde. 
3A og 3B medfører i tillegg kun noe miljøskade for delområde Na2, i motsetning til alternativene 1A 
og 1B som medfører alvorlig miljøskade for Na2. 3A og 3B vil også kunne ivareta takarealet på 
Bergenshallen, der sannsynligheten for at fiskemåke (VU) hekker vurderes som stor. 

1A og 1B rangeres som bedre enn 2A, 2B og 4 også fordi arealet som ødelegges er mindre for 
førstnevnte enn for sistnevnte alternativer. Ved alternativene 2A, 2B og 4 vil arealet til hagemarken i 
Na1 (underenhet av semi-naturlig eng vurdert som sårbar (VU) reduseres med ca. 50 %, og dette 
ødelagte arealet er ca. fire ganger så stort som arealet til Na2 som beslaglegges ved 1A og 1B.
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7. Usikkerhet

Registreringene ble utført i vekstsesongen. Kartleggingen vurderes derfor som egnet med tanke på 
vurdering av naturmangfoldverdiene i dette området, til tross for at en del usikkerhet er knyttet til 
artsgrupper som ikke er undersøkt, som sopp, insekter og fugl. Noe usikkerhet er også knyttet til 
størrelsen på terrenginngrepene fra bygging av åpent bekkeløp og idrettsbygg inn i grønnstrukturen i 
østre del av planområdet. Kunnskapsgrunnlaget jf. naturmangfoldloven er her vurdert som 
tilstrekkelig.
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8. Skadereduserende tiltak, hensyn og miljøoppfølging

Dersom utformingen av bekkeløpet og kantsonen ved den åpne bekkeløsningen utføres på en måte 
som beslaglegger minst mulig naturareal og legger til rette for utvikling av et mangfold av arter og 
økosystemtjenester, kan dette være avbøtende tiltak som reduserer de negative konsekvensene for 
alle alternativene.

Ved å plassere fellesanlegget for idrett i sør lenger mot vest, lenger ut av Bybaneskogen, vil de 
negative konsekvensene knyttet til alternativene 2A, 2B og 4 reduseres. For alternativene 1A, 1B, 3A 
og 3 B vil de negative konsekvensene kunne reduseres dersom fellesanlegget for idrett i nord legges 
lenger mot sør og mot vest, og den åpne bekkeløsningen utformes som for alternativene 2A, 2B og 4. 
For alle alternativene vil de negative konsekvensene for delområdene i østre del av planområdet 
reduseres ved å plassere oppholdssonene lenger mot vest, inntil bebyggelse, almenning eller åpen 
bekkeløsning, og beholde eksisterende gangveger i nord og sør.

Anleggs- og riggområde bør plasseres der det allerede finnes tekniske inngrep, eller der 
anleggsområdet seinere blir permanent (for eksempel i et kryssområde) slik at minst mulig naturareal 
blir påvirket. Hekkende fugl kan forekomme på takarealer innenfor planområdet. Dersom bygg skal 
rives må dette utføres utenom hekketid. I tillegg bør anleggsfasen generelt sett foregå i størst mulig 
grad utenom hekketid.

De fremmede artene parkslirekne, platanlønn, rynkerose, bulkemispel, mongolspringfrø, vasspest og 

kanadagås (alle SE) er registrert innenfor planområdet. Risikoen for at gravearbeider vil spre masser 

infisert med fremmede arter innenfor og ut av området vurderes som stor, og det må lages en 

tiltaksplan for håndtering av masser infisert med fremmede arter.

Ved hogst av store og gamle trær bør de flyttes der de naturlig kan bli liggende og brytes ned. 

Eventuelle hensyn knyttet til vannmiljø vil vurderes i fase 3 planforslagsfasen. 
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